Et quoniam parentes permagnam felicitatis suae partem iure ponunt in liberorum erga se amore et pietate, neque ea quicquam iis est suavius, praesertim in senectute, quae maxime in ea adquiescit: intelligi facile potest, quam felix hac parte senilis AVGVSTI Parentis aetas fuerit. Neque enim verisimile est, priuatum vnquam parentem, in cuius vita et spiritu esset totum liberorum patrimonium, magis carum suis fuisse, aut quamuis indulgentem, adeo cupide cultum ab liberis omni genere enixi obsequii. Id autem non ab simulatione officii, sed pietatis integerrima veritate profectum fuisse, cum aliis rebus doceri potest, tum maxime in morte REGIS luculenter patuit, quae talem simulationem et inutilem fecisset, et aperuisset. Etenim testes sunt multi, qui vel necessaria de causa ei spectaculo adfuere, vel temere inter consternationem irruerant, ita morientis vel modo mortui adpectu adfectos fuisse, vt nemo sine miseratione videre, nemo lacrimas tenere posset. Vix picturae exquisitum artificium exprimere illam speciem possit, nedum oratio. Alii caput labans attollere: alii manus tenere, oscu-  
lari

59  
lari manantibus lacrimis: si quid motus vitalis simile a venae sectione, a frictionibus appareret, gaudium lacrimis miscere: alii exanimis concidere: in his **NVRVS REGIA** medicos fatigare, vt medicamenta darent: cum negarent viuere, at darent; velut retractura fugientem animam, et, si posset, viuere coactura Patrem. Haec et his similia quam plena profundae pietatis! quam gloriosa Patri, gloriosa liberis! Non hoc fuit verissime, vt *Velleius* de Metello dixit, *magis feliciter de vita migrare, quam mori?*

Sed in primis regalis, vt voluptas et gloria, ita felicitas est ea, in cuius communionem venit Patria, hoc est, eadem publica. Dubitabimus igitur, Felicem praedicare **PARENTEM PATRIAE**, qui Saxoniae suae ac Ciuibus suis Principem ac Dominum reliquerit, qualem fingant cogitatione et optent votis, qui sapienter fingere et optare velint? cuius imperii omen felicissimum habuimus pacem nuper per ipsum factam, pignora autem habemus multa et magna tum ante susceptum imperium, tum in ipsis his initiis decreta et facta.

Sed laudandi noui **PRINCIPIS** aliud tempus et alius locus erit: nunc de Patre **AVGVSTO** agitur, cuius memoriae iustis honoribus condecorandae officium indicimus. Eius autem laudum partem nobis attingere visum est eam, quae et amabilis esset imprimis, et animos nostros maxime incenderet ad officium illud summo studio peragendum, quod etiam sola noui et exoptatissimi **PRINCIPIS** nostri voluntas nobis ita commendare debet, et commendabit vtique, vt eo nihil sanctius videatur. Ceteras laudes, plurimas et maximas commemorabit Generosissimae gentis Iuuenis, idemque studiis doctrinae perpolitus *Carolus Guilelmus de Carolouitz*, Eques Misnicus, qui Oratione Panegyrica in aede Paulina recitanda memoriam **REGIS** et **PARENTIS PATRIAE** optime meriti animis nostris commendabit. Ad eam igitur audiendam, et celebrandum adeo solenne exsequiarum officium, vt proximo die Martis, qui erit **XXII. Nov.** hora **IX.** *Illustrissimi Comites, Vtriusque Reipublicae Proceres,* et *Ciues ceteri, genere, ingenio, doctrina nobilissimi,* frequentes in aede S. Nicolai adsint, meque ducentem pompam in aedem Paulinam sequantur, etiam atque etiam rogo. A meridie etiam hora **II.** frequentiam praestabitis pro Concione, eadem in aede, dicturo super Iesaeae **LIV, 8.** Collegae nostro Venerando *D. Christiano Augusto Crusio*, et, precibus pie et religiose faciendis, primum gratias agetis pro beneficiis, quae Deus Patriae nostrae, huic Academiae et Vrbi, per tot annos, sub Principatu beatissimi **REGIS** indulfit, deinde nouo huic Principatui, de quo tam praeclare iustissimis de caussis speramus, pacem perpetuam, tranquillitatem, secunda omnia impetrabitis. **P. P. Domini. xxv. p. Trin. a. C. cxcvccclxiii.**